关于公示2016—2017学年第1学期校级
拟开公共选修课和网络课程的通知
各院（部）：

根据《关于做好2016—2017学年第1学期校级公共选修课申报工作的通知》要求，由教师本人申请，经各学院（部）审核，教务处研究讨论，现将下学期拟开公共选修课课程名单和下学期拟开公共选修课网络课程名单公布如下（见附件）。公示期限自2016年7月5日（第19周星期二）至2016年7月12日（第20周星期二），公示期内如有异议，请以书面材料反映至教务处（第一行政楼210室）。
联系人：林强文
　　联系方式：13751733927

附件：
1、广州商学院2016—2017学年第1学期拟开公共选修课课程
2、广州商学院2016—2017学年第1学期拟开公共选修课网络课程
广州商学院教务处　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　2016年7月5日

附件1
广州商学院2016－2017学年第1学期拟开公共选修课课程
	序号
	开课学院
	教师
姓名
	课程
代码
	课程名称
	考核
	学分
	周学时
	总
学时
	人数
	起止周
	场地要求
	限制对象

	1
	法学院
	余晓岚
	7002013
	婚姻家庭法
	考试
	2.0
	2.0-0.0
	30
	120
	03-17
	多媒体课室
	本科2015级法学院,本科2014级法学院,本科2016级法学院

	2
	公共体育部
	陈抗
	7004018
	交谊舞
	考查
	2.0
	2.0-0.0
	30
	40
	03-17
	操场

	3
	公共体育部
	高建辉
	7004006
	大学生健康教育与运动保健
	考查
	2.0
	2.0-0.0
	30
	120
	03-17
	多媒体课室

	4
	公共体育部
	高建辉
	7004035
	女子防身理论与实践赏析
	考查
	2.0
	2.0-0.0
	30
	120
	03-17
	多媒体课室

	5
	公共体育部
	林天皇
	7004088
	网球竞赛规则与技术鉴赏
	考查
	2.0
	2.0-0.0
	30
	120
	03-17
	多媒体课室

	6
	公共体育部
	林天皇
	7004088
	网球竞赛规则与技术鉴赏
	考查
	2.0
	2.0-0.0
	30
	120
	03-17
	多媒体课室

	7
	公共体育部
	王海云
	7004033
	排球运动欣赏与裁判法
	考查
	2.0
	2.0-0.0
	30
	120
	03-17
	多媒体课室

	8
	公共体育部
	王海云
	7004033
	排球运动欣赏与裁判法
	考查
	2.0
	2.0-0.0
	30
	120
	03-17
	多媒体课室

	9
	公共体育部
	赵少权
	7004007
	篮球竞赛规则与裁判法
	考查
	2.0
	2.0-0.0
	30
	120
	03-17
	多媒体课室

	10
	公共体育部
	赵少权
	7004007
	篮球竞赛规则与裁判法
	考试
	2.0
	2.0-0.0
	30
	120
	03-17
	多媒体课室

	11
	旅游学院
	吴雅骊
	7002059
	户外探险和野外生存
	考查
	2.0
	2.0-0.0
	30
	120
	03-17
	多媒体课室

	12
	旅游学院
	欧莹
	7003025
	品牌管理
	考试
	2.0
	2.0-0.0
	30
	120
	03-17
	多媒体课室

	13
	旅游学院
	欧莹
	7003025
	品牌管理
	考试
	2.0
	2.0-0.0
	30
	120
	03-17
	多媒体课室

	14
	旅游学院
	吴妙娴
	7003024
	招聘与录用
	考试
	2.0
	2.0-0.0
	30
	120
	03-17
	多媒体课室

	15
	旅游学院
	吴妙娴
	7003008
	人力资源管理实用技术
	考试
	2.0
	2.0-0.0
	30
	120
	03-17
	多媒体课室
	旅游学院

	16
	思想政治理论教学部
	戴云鹏
	7002113
	教育学
	考试
	2.0
	2.0-0.0
	30
	120
	03-17
	多媒体课室

	17
	思想政治理论教学部
	高慧
	7002033
	演讲与口才
	考查
	2.0
	2.0-0.0
	30
	120
	03-17
	多媒体课室

	序号
	开课学院
	教师
姓名
	课程
代码
	课程名称
	考核
	学分
	周学时
	总
学时
	人数
	起止周
	场地要求
	限制对象

	18
	思想政治理论教学部
	高慧
	7002033
	演讲与口才
	考查
	2.0
	2.0-0.0
	30
	120
	03-17
	多媒体课室

	19
	思想政治理论教学部
	高慧
	7002032
	中国文学名著赏析
	考查
	2.0
	2.0-0.0
	30
	120
	03-17
	多媒体课室

	20
	思想政治理论教学部
	高慧
	7002004
	大学语文
	考查
	2.0
	2.0-0.0
	30
	120
	03-17
	多媒体课室
	面向2015级日语,2015级日语（国际贸易）,2015级日语（涉外翻译）

	21
	思想政治理论教学部
	高慧
	7002004
	大学语文
	考查
	2.0
	2.0-0.0
	30
	120
	03-17
	多媒体课室
	面向2015级商务英语

	22
	思想政治理论教学部
	高慧
	7002004
	大学语文
	考查
	2.0
	2.0-0.0
	30
	120
	03-17
	多媒体课室
	面向2015级商务英语

	23
	思想政治理论教学部
	刘宏娇
	7002004
	大学语文
	考查
	2.0
	2.0-0.0
	30
	120
	03-17
	多媒体课室

	24
	思想政治理论教学部
	刘宏娇
	7002005
	社交礼仪
	考查
	2.0
	2.0-0.0
	30
	120
	03-17
	多媒体课室

	25
	思想政治理论教学部
	刘宏娇
	7002112
	《红楼梦》里的成功学
	考查
	2.0
	2.0-0.0
	30
	120
	03-17
	多媒体课室

	26
	思想政治理论教学部
	刘宏娇
	7002004
	大学语文
	考查
	2.0
	2.0-0.0
	30
	120
	03-17
	多媒体课室

	27
	思想政治理论教学部
	刘宏娇
	7002004
	大学语文
	考查
	2.0
	2.0-0.0
	30
	120
	03-17
	多媒体课室

	28
	思想政治理论教学部
	刘宏娇
	7002004
	大学语文
	考查
	2.0
	2.0-0.0
	30
	120
	03-17
	多媒体课室

	29
	思想政治理论教学部
	刘宏娇
	7002004
	大学语文
	考查
	2.0
	2.0-0.0
	30
	120
	03-17
	多媒体课室

	序号
	开课学院
	教师
姓名
	课程
代码
	课程名称
	考核
	学分
	周学时
	总
学时
	人数
	起止周
	场地要求
	限制对象

	30
	思想政治理论教学部
	欧婷婷
	7002099
	人文电影评析
	考查
	2.0
	2.0-0.0
	30
	120
	03-17
	多媒体课室

	31
	思想政治理论教学部
	沈玉华
	7004005
	音乐欣赏
	考查
	2.0
	2.0-0.0
	30
	120
	03-17
	多媒体课室

	32
	思想政治理论教学部
	沈玉华
	7004005
	音乐欣赏
	考试
	2.0
	2.0-0.0
	30
	120
	03-17
	多媒体课室

	33
	思想政治理论教学部
	沈玉华
	7004005
	音乐欣赏
	考试
	2.0
	2.0-0.0
	30
	120
	03-17
	多媒体课室

	34
	思想政治理论教学部
	沈玉华
	7004009
	合唱艺术
	考试
	2.0
	2.0-0.0
	30
	120
	03-17
	多媒体课室

	35
	思想政治理论教学部
	沈玉华
	7004009
	合唱艺术
	考试
	2.0
	2.0-0.0
	30
	120
	03-17
	多媒体课室

	36
	外国语学院
	高慧
	7002003
	中国传统文化概论
	考查
	2.0
	2.0-0.0
	30
	120
	03-17
	多媒体课室

	37
	外国语学院
	谢晓东
	7002076
	西方哲学史
	考查
	2.0
	2.0-0.0
	30
	120
	03-17
	多媒体课室

	38
	信息技术与工程学院
	李天昊
	7001007
	3dmax 动画设计基础
	考试
	2.0
	1.0-1.0
	30
	60
	03-17
	公共机房
	本科艺术设计学院

	39
	艺术设计学院
	高雅婧
	7004003
	影视欣赏
	考查
	2.0
	2.0-0.0
	30
	120
	03-17
	多媒体课室

附件2
广州商学院2016－2017学年第1学期
拟开公共选修课网络课程
	类别
	序号
	课程名称
	教师
	学校
	职称
	学分
	课时

	艺术类
	1
	艺术美学
	李超德
	苏州大学
	教授
	2
	26

	2
	西方美术欣赏
	孙乃树
	华东师范大学
	教授
	2
	26

	3
	书法鉴赏
	刘　琳
	中国艺术研究院
	研究员
	2
	32

	赵　君
	北京大学
	教授

	4
	艺术导论
	彭吉象
	北京大学
	教授
	2
	28

	5
	美术鉴赏
	李　松
	北京大学
	教授
	2
	34

	6
	从泥巴到国粹——陶瓷绘画示范
	刘怀勇
	清华大学
	教授
	2
	28

	7
	中国古建筑欣赏与设计
	柳　肃
	湖南大学
	教授
	1
	23

	8
	美学原理
	叶　朗
	北京大学
	教授
	2
	27

	9
	穿T恤听古典

音乐
	田艺苗
	上海音乐学院
	副教授
	1
	12

	科技类
	10
	魅力科学
	车云霞
	南开大学
	教授
	1
	19

	杨振宁
	清华大学
	院士

	张首晟
	美国斯坦福大学
	教授

	马宗晋
	国家地震局
	院士

	欧阳

自远
	中国科学院
	院士

	11
	从爱因斯坦到

霍金的宇宙
	赵  峥
	北京师范大学
	教授
	2
	31

	12
	科学启蒙
	李　俊
	南京大学
	教授
	2
	42

	13
	移动互联网时代的信息安全与防护
	陈波
	南京师范大学
	教授
	1
	13

	14
	科学通识
	吴国盛
	北京大学
	教授
	1
	23

	15
	从“愚昧”到“科学”——科学技术简史
	雷  毅
	清华大学
	副教授
	2
	35

	杨  舰
	清华大学
	教授

	冯立升
	清华大学
	教授

	戴吾三
	清华大学
	教授

	蒋劲松
	清华大学
	副教授

	鲍  鸥
	清华大学
	副教授

	刘  兵
	清华大学
	教授

	创新创业类
	16
	大学生创业基础
	李肖鸣
	清华大学创业

导师
	教授
	2
	27

	17
	创业创新领导力
	陆向谦
	清华大学
	教授
	2
	27

	18
	创业精神与实践
	李玲玲
	同济大学
	副教授
	2
	35

	19
	创业管理实战
	李肖鸣
	清华大学创业

导师
	教授
	1
	13

	20
	创业创新执行力
	陆向谦
	清华大学
	教授
	1
	16

	文化类
	21
	国学智慧
	曹胜高
	东北师范大学
	教授
	2
	30

	22
	语言与文化
	陈保亚
	北京大学
	教授
	1
	17

	汪　锋
	北京大学
	副教授

	23
	中西文化与文学专题比较
	高旭东
	北京语言大学
	教授
	1
	22

	24
	用经济学智慧解读中国
	石　磊
	复旦大学
	教授
	2
	36

	25
	文化遗产概览
	黄　松
	同济大学
	副教授
	1
	25

	26
	辩论修养
	史广顺
	南开大学
	副教授
	2
	25

	27
	有效沟通技巧
	赵永忠
	北京联合大学
	讲师
	1
	16

	28
	生命安全与救援
	姚　武
	上海交通大学
	副教授
	1
	19

	29
	大学生恋爱与

性健康
	赵　然
	中央财经大学
	教授
	1
	18

	李子勋
	中日友好医院
	主任

医师

PAGE
第4页，共6页